
Strana 1 
 

Rámcová licenční smlouva – systém Smart EnMS ČD 
 
číslo smlouvy nabyvatele:      I-008-19-0056399-ZK-LB002  
číslo smlouvy poskytovatele: OP400365 
 
České dráhy, a.s. 
se sídlem: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15  
IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
zápis v obchodním rejstříku: zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 

vložka 8039 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupena:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo smlouvy nabyvatele: 
 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
a 
 
COLSYS – AUTOMATIK, a.s. 
se sídlem: Kladno, Huťská 1294, 272 01, Kladno 
IČO: 25 67 88 25 
DIČ: CZ 25 67 88 25 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 5450 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“), tuto rámcovou licenční smlouvu (dále jen 
„smlouva“): 

  



Strana 2 
 

 
Článek 1. 

Prohlášení smluvních stran 
1. Nabyvatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a vzniklou dle českého právního řádu, 

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a 
řádně plnit závazky z ní plynoucí. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a vzniklou dle právního řádu země 
svého sídla, splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené, je oprávněný k výkonu 
činnosti, jež je předmětem této Smlouvy a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky z ní 
plynoucí. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že plnění, které poskytuje Nabyvateli dle této Smlouvy, není v nepoměru k plnění, 
které mu dle této Smlouvy poskytuje Nabyvatel.  Poskytovatel prohlašuje, že mu nejsou známy okolnosti 
a skutečnosti, které by zakládaly nepoměr vzájemných plnění. 

 
 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli za cenu a za podmínek dále v této smlouvě 

stanovených oprávnění k výkonu práva užít počítačový program IS ENERGIS – systém SmartEnMS ČD 
specifikovaný v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „produkty“ nebo „licence“). 

2. Součástí produktů je i poskytnutí SW údržby produktu dále specifikované v čl. 2 odst. 4 této smlouvy a 
poskytnutí technické podpory produktu dále specifikované v čl. 2 odst. 5 této smlouvy. 

3. Pro vyloučení pochybností se produktem rozumí i novější či aktualizované verze produktů (včetně 
provedení update, upgrade a poskytnutých a zaváděných nových modulů a funkcí), které jsou nabyvateli 
poskytovány v souvislosti s plněním této smlouvy. Programovými koncepty se rozumí techniky a metodiky 
pro podporu řízení energetického hospodářství, řízení a plánování výrobních zdrojů a podporu 
energetického managementu začleněné do softwarového produktu. Produkt je pro Nabyvatele k dispozici 
na instalačních médiích nebo ke stažení na internetu. 

4. SW údržbou produktu se rozumí aktualizace produktu, reakce na legislativní požadavky ve vazbě na 
produkt, nové verze produktu a nové funkcionality produktu (dále jen „Údržba SW“). 

5. Technickou podporou produktu se rozumí provozní a SW podpora ze strany Poskytovatele směrem 
k Nabyvateli či Provozovateli serverové části. Tato se skládá ze sjednaných hodin na jednu licenci a rok 
(Příloha č.2 Smlouvy) a dále z jednotlivých hodin, které může Nabyvatel odděleně objednat dle svých 
požadavků. Rozsah technické podpory produktu je poskytován odchylně oproti rozsahu Příručky systému 
SmartEnMS (dále jen „Příručka“), díl 01, část 6.2. a je blíže specifikován v Příloze č. 2 smlouvy. Objem 
hodin technické podpory je sjednán v nižším rozsahu od doporučení Příručky z důvodu reflexe skutečných 
potřeb Nabyvatele. Evidenci poskytnuté technické podpory vede Poskytovatel, rozsah poskytnuté podpory 
schvaluje Nabyvatel (dále jen „technická podpora). 

6. Nabyvatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit poskytovateli za objednanou licenci dohodnutou cenu 
v souladu s čl. 5 této smlouvy a dále se zavazuje vyvinout stanovenou součinnost k převzetí produktů a 
dodržování všech omezení užívání stanovených touto smlouvou.  

7. Produkt musí splňovat požadavky dokumentu v Příloze č. 4 Smlouvy, kapitola 3.2. z pohledu 
implementace, údržba SW musí splňovat podmínky kapitoly 6.1. přílohy č. 4 Smlouvy a technická podpora 
produktu splňuje podmínky přílohy č. 4 Smlouvy – kapitol 6.2. a 6.3.  

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že Smlouva nezakládá závazek Nabyvatele odebrat od Poskytovatele 
jakékoli množství produktů. Nabyvatel je povinen odebrat pouze takové množství produktů, které od 
Poskytovatele objedná vystavením Objednávky. 
 

 
 

Článek 3 
Podmínky licence 

 
1. Nabyvatel je oprávněn užívat licenci pouze za podmínek stanovených touto smlouvou  

a příslušnými právními předpisy. Detailní specifikace licenčních podmínek, cen a struktury je uvedena 
v Příloze č. 1, Příloze č. 2 a Příloze č. 3 Smlouvy. 



Strana 3 
 

2. Struktura licencí, údržby SW a technické podpory produktu odpovídá dokumentu „Příručka SmartEnMS“, 
díl 01, částí 3 a 6, který tvoří Přílohu č. 4. této Smlouvy. Ideová struktura systému je uvedena níže. 
 

 

3. Nabyvatel je oprávněn užívat licenci ode dne, kdy mu poskytovatel v souladu s článkem 6. této smlouvy 
předá licenční list. Evidenci platných licencí vede Poskytovatel.  

4. Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci za následujících podmínek: 
a. licence je poskytnuta jako časově neomezená, nejméně však pro celé období autorské ochrany 

produktů dle autorského zákona (jak je tento ve smlouvě definován); 
b. licence je poskytnuta pro všechny způsoby užití v rozsahu zakoupených modulů (více v Příloze 1 

této smlouvy); 
c. licence je poskytnuta pro území České republiky; 
d. licence je poskytnuta jako nevýhradní; 
e. nabyvatel je oprávněn vytvořit a nainstalovat po jedné záložní archivní kopii IS ENERGIS – 

systém SmartEnMS ČD; 
f. nabyvatel není oprávněn poskytovat licence třetím osobám, s výjimkou uvedenou v odst. 5 tohoto 

článku; 
g. nabyvatel není oprávněn využívat moduly, které nejsou licenčně zakoupeny; 
h. koncovými uživateli licencí poskytnutých v souladu s touto smlouvou nabyvateli budou členové 

koncernu (jak jsou definovaní dále). 
 

5. Nabyvatel je oprávněn bez předcházejícího písemného souhlasu poskytovatele postoupit, přenechat, 
zapůjčit, umožnit užívání, či jinak dočasně nebo trvale poskytnout oprávnění tvořící součást licence nebo 
licenci osobám (podlicence) náležejícím do koncernu / skupiny České dráhy („člen koncernu“) a 
poskytovatel k tomu uděluje svůj souhlas. Pro účely této smlouvy se koncernem České dráhy rozumí (i) 
koncern ve smyslu zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, jehož řídící osobou je nabyvatel a (ii) dále osoby 
ovládané stejnou osobou jako nabyvatel. Nabyvatel se zavazuje poskytovateli průběžně oznamovat, kteří 
členové koncernu licence využívají a případné změny v osobách užívajících licence, a to prostřednictvím 
emailových zpráv zasílaných na adresy uvedené v článku 11 odst. 6 této smlouvy. 
 



Strana 4 
 

6. Nabyvatel není povinen licenci využít. 
 

7. V případě, že společnost využívající licenci přestane splňovat definici člena koncernu podle  
odst. 5 tohoto článku, bude rozsah licence, kterou je nabyvatel oprávněn využívat na základě této 
smlouvy, snížen o licenci využívanou společností, která přestala být členem koncernu. Zároveň bude 
snížena cena za údržbu SW hrazený na základě této smlouvy nabyvatelem o cenu za údržbu SW užívané 
společností, která přestala být členem koncernu. V případě, že nabyvatel již uhradil cenu za údržbu SW 
za licence, jejichž údržba bude hrazena na základě nové licenční smlouvy uzavřené se společností, která 
přestala být členem koncernu, bude na tu část ceny, která se vztahuje k licencím poskytnutým na základě 
nové licenční smlouvy, vystaven dobropis a nabyvatel sníží platbu za cenu na údržbu SW na následující 
období o odpovídající částku. Obdobně bude postupováno i v případě, že společnost, která přestane být 
členem koncernu, nebude mít zájem licenci nadále využívat a neuzavře s poskytovatelem novou licenční 
smlouvu, tj. o tuto společnost bude snížen rozsah licence využívaný nabyvatelem a cena za údržbu SW. 
Veškeré výše uvedené změny budou prováděny na základě jednostranného písemného oznámení 
Nabyvatele Poskytovateli. 
 

Článek 4 

Objednávka 

 

1. Poskytovatel se zavazuje dodávat produkty Nabyvateli na základě Objednávky doručené Poskytovateli 

v souladu s touto smlouvou.  

2. Nabyvatel vystaví Objednávku, ve které specifikuje požadavky na dodání množství produktů. Cena za 

jednotlivé produkty je v souladu s ceníkem, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

3. Nabyvatel se zavazuje řádně vyplněné Objednávky doručovat Poskytovateli a to elektronickou zprávou 

obsahující naskenovanou Objednávku na kontaktní údaje Poskytovatele uvedené čl. 11 odst. 6 této 

Smlouvy. Jednotlivé Objednávky se ve svém textu budou odvolávat vždy na evidenční číslo této Smlouvy. 

4. Poskytovatel se zavazuje potvrdit přijetí Objednávky zasláním podepsané Objednávky emailem v 

naskenované podobě na kontaktní údaje Nabyvatele uvedené čl. 11 odst. 6 této Smlouvy, nebo na 

kontaktní údaje uvedené na Objednávce, a to do 2 (dvou) pracovních dnů od doručení Objednávky 

Poskytovateli. V případě rozporu mezi kontaktními údaji uvedenými čl. 11 odst. 6 této Smlouvy a údaji 

uvedenými na Objednávce mají přednost údaje uvedené na Objednávce.  

5. Poskytovatel je oprávněn odmítnout Objednávku výhradně v případě, pokud je Nabyvatel v prodlení 

s uhrazením svých závazků dle této Smlouvy po dobu delší než 30 (třicet) dnů. 

6. Strany se dohodly, že pokud Poskytovatel nezašle Nabyvateli přijetí či odmítnutí Objednávky ve lhůtě dle 

odstavce 4 tohoto článku, má se za to, že Objednávku přijal, a to uplynutím lhůty dle odst. 4 tohoto článku. 

Odpověď Poskytovatele na Objednávku s jakýmkoli dodatkem nebo odchylkou se nepovažuje za přijetí 

Objednávky.  

 
 

Článek 5 
Cena a platební podmínky 

 
1. Nabyvatel se zavazuje uhradit Poskytovateli cenu za poskytnuté produkty za ceny uvedené v Příloze č. 2 

Smlouvy, na základě objednávek. Současně se Nabyvatel zavazuje hradit cenu za poskytování údržby 
SW a cenu za poskytování technické podpory dle Přílohy č. 2 Smlouvy. 

2. Cenou jsou míněny dle kontextu tyto položky: 
a. Cena za objednanou licenci je hrazena jako jednorázová platba dle objednávky, 
b. Údržba SW je hrazena na následující 1 rok, první úhrada je hrazena společně s  úhradou ceny 

příslušné licence dle čl. 5 odst. 2 písm. a) Smlouvy, následující pak vždy po uplynutí 1 roku  
od objednávky na následující rok. 

c. Technická podpora je hrazena čtvrtletně zpětně následujícím způsobem: 
i. Technická podpora sjednaná v rozsahu a sazby dle Přílohy č. 2 Smlouvy je hrazena podle 

platného počtu licencí na konci předmětného čtvrtletí, 



Strana 5 
 

ii. Další hodiny technické podpory jsou hrazeny na základě nabídek / objednávek dle sazby 
uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy. Tyto hodiny jsou účtovány rovněž čtvrtletně zpětně na 
konci předmětného čtvrtletí. 

3. Nabyvatel se zavazuje zaplatit poskytovateli sjednanou cenu na základě faktury, kterou vystaví 
poskytovatel a doručí nabyvateli nejdříve v den předání a převzetí produktů podle čl. 6 této smlouvy a 
která bude mít splatnost nejméně třicet (30) dnů.  

4. Dodání produktů je zároveň pokládáno za uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („ZDPH“). Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména 
shora uvedeného zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti nebo nebude jinak v souladu s touto smlouvou, je nabyvatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti 
zpět poskytovateli k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení s plněním příslušného dluhu. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

5. Poskytovatel, pokud je plátcem daně z přidané hodnoty, připočítá k fakturované ceně daň z přidané 
hodnoty v sazbě odpovídající zákonné úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění uskutečněno. 

6. Cenu nabyvatel uhradí bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele uvedený ve faktuře. 
Povinnost nabyvatele plnit řádně a včas je splněna odepsáním fakturované částky z účtu nabyvatele. 

7. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 Smlouvy jsou ceny maximální a nepřekročitelné platné po celou 

dobu trvání této Smlouvy, jsou v nich zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním předmětu této 

Smlouvy. 

8. Veškeré ceny dohodnuté v této Smlouvě jsou ceny v Korunách českých. Stane-li se v mezidobí Česká 
republika členem Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti této Smlouvy závazně stanoven 
koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK přepočteny do EUR na základě 
odpovídajícího koeficientu sjednaného v mezinárodních úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, 
jakož i v souladu s případnou tomu odpovídající vnitrostátní právní úpravou České republiky. 

9. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel nemá v průběhu plnění předmětu Smlouvy nárok na zálohy 

ze strany Nabyvatele. Nabyvatel není povinen hradit v průběhu plnění předmětu Smlouvy přiměřenou 

část ceny ve smyslu ust. § 2611 občanského zákoníku. 

 
Článek 6 

Předání a převzetí produktů 
 

1. Produkty doručí Poskytovatel na základě Objednávek vystavených Nabyvatelem. 
2. Místem předání a převzetí produktů je sídlo nabyvatele. 
3. Nabyvatel písemně vyzve poskytovatele k předání produktu s tím, že ve výzvě uvede identifikaci (i) člena 

koncernu, který bude koncovým uživatelem produktu a (ii) modulů produktu, které bude daný člen 
koncernu užívat. Poskytovatel je povinen předat nabyvateli produkt formou dodání licenčního, listu, 
instalačního media či zpřístupnění produktu na Internetu ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Objednávky.  

4. Poskytovatel se zavazuje předat nabyvateli produkty formou licenčního listu, případně jiným dohodnutým 
způsobem a nabyvatel se zavazuje jej převzít. 

5. Předání se uskuteční fyzickým či elektronickým převzetím licenčního listu nabyvatelem případně jiným 
dohodnutým způsobem. O předání a převzetí bude sepsán písemný zápis podepsaný oprávněnými 
osobami obou smluvních stran. V případě, že nabyvatel nepodepíše při řádném předání produktů písemný 
zápis a neučiní tak ani v náhradní lhůtě tří (3) dnů, má se za to, že písemný zápis byl podepsán dnem 
předání licenčního listu, resp. dnem předání jiným dohodnutým způsobem. 

6. Zároveň s předáním licenčního listu je Poskytovatelem provedena registrace uživatelů a k nim 
přináležejících licencí do systému. 
 
 

 
Článek 7 

Odpovědnost za vady a záruka 
 

1. Poskytovatel výslovně odpovídá za to, že produkty budou mít ke dni podpisu písemného zápisu o předání 
a převzetí podle čl. 6 odst. 4 této smlouvy funkční vlastnosti popsané v dokumentaci produktů, která je 
jejich součástí. Poskytovatel se zavazuje, že produkty si zachovají funkční vlastnosti podle předcházející 



Strana 6 
 

věty a dále vlastnosti, které budou popsány v aktualizovaných verzích dokumentace produktů 
v návaznosti na provádění aktualizací verzí produktů (včetně provádění update, upgrade a poskytování a 
zavádění nových modulů a funkcí), a to po celou dobu účinnosti této smlouvy. 

2. Nabyvatel může požadovat po poskytovateli zejména bezplatné odstranění vady. Existenci funkční 
vlastnosti je povinen prokázat poskytovatel – pokud není dohodnuto jinak, prokazuje existenci funkční 
vlastnosti poskytovatel na produktu instalovaném na zařízení nabyvatele. 

3. Poskytovatel poskytuje nabyvateli záruční dobu na produkt v délce 48 (čtyřicet osm) měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem, kdy nabyvatel potvrdí převzetí produktu podpisem předávacího protokolu ve smyslu 
čl. 6.5 této smlouvy. 

4. Vady produktů zjištěné v záruční době bude nabyvatel uplatňovat písemně e-mailem u poskytovatele na 
kontaktní údaje poskytovatele uvedené čl. 11 odst. 6 této Smlouvy. 

5. O odstranění vady sepíší smluvní strany protokol o předání produktu po odstranění vady.  
6. Záruční doba se prodlužuje o dobu ode dne doručení reklamace do dne odstranění vady. Za okamžik 

odstranění vady se považuje podpis protokolu o předání produktu po odstranění vady oprávněným 
zástupcem nabyvatele. 

7. Uplatnění nároku na odstranění vady musí být učiněno písemně bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, 
nejpozději však do třiceti (30) dnů poté, co byla zjištěna nabyvatelem. 

8. Poskytovatel se zavazuje odstranit případné vady produktů bez zbytečného odkladu nebo nejpozději do 
30 dnů od uplatnění nároku na jejich odstranění nabyvatelem. O době a předmětu odstranění vady dle 
tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní strany podepíší. 

9. Poskytovatel je povinen v návaznosti na nabyvatelem uplatněnou vadu zahájit práce na odstranění 
zjištěné vady. Jestliže poskytovatel přitom zjistí, že se jedná o vadu, za kterou neodpovídá, je o tom 
povinen bezodkladně písemně informovat nabyvatele. V případě, že poskytovatel za uplatněné vady 
neodpovídá a nabyvatel po doručení písemné informace podle předcházející věty uzná její oprávněnost 
a nadále trvá na odstranění vady, budou mu následně vzniklé náklady nabyvatelem uhrazeny na základě 
postupu nabídka Poskytovatele – objednávka Nabyvatele – předání a převzetí – fakturace.  

10. Poskytovatel se zavazuje produkty za cenu dohodnutou v této smlouvě udržovat (trvale provádět opravy 
produktů, které vylepšují a usnadňují užití produktů nad rámec odstraňování vad dle této smlouvy) a 
podporovat (provádět další vývoj produktů, uvádět je do souladu např. s vývojem legislativy a technického 
pokroku, tato vývojová vylepšení poskytovat nabyvateli a to po dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. 

 
 
 

Článek 8 
Prohlášení poskytovatele 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že každé z následujících prohlášení je a po dobu účinnosti této smlouvy bude 

pravdivé, úplné a nikoliv zavádějící: 
 

a. je řádně založenou a platně existující obchodní společností podle právního řádu České republiky; 
b. není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku; 
c. ve vztahu k němu ani k jeho majetku není vedeno konkurzní, vyrovnací ani insolvenční řízení a 

nebyl podán návrh na zahájení žádného takového řízení; 
d. byly uděleny všechny souhlasy vyžadované obecně závaznými právními i vnitřními předpisy 

poskytovatele k uzavření této smlouvy; 
e. v souladu s příslušnými právními předpisy má plnou právní způsobilost uzavřít tuto smlouvu a 

splnit závazky a dluhy z ní vyplývající; 
f. je osobou oprávněnou ve smyslu občanského zákoníku a jiných dotčených právních předpisů 

poskytnout nabyvateli licenci a toto jeho oprávnění nebylo žádným způsobem zpochybněno; 
g. uzavřením ani prováděním této smlouvy nedojde k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob, 

zejména práv chráněných zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském a o právech souvisejících 
s právem autorským (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů („autorský zákon“); 

h. každý produkt je v souladu se všemi podmínkami stanovenými právním řádem České republiky a 
užíváním žádného z produktů nedojde k porušení žádné povinnosti nabyvatele stanovené obecně 
závaznými právními předpisy České republiky; 

i. uzavření této smlouvy zakládá platné, závazné a vymahatelné dluhy poskytovatele v souladu s 
právními předpisy; 

j. nezatajil žádnou skutečnost týkající se předmětu smlouvy, o níž by se dalo předpokládat, že by v 
případě, že by o ní nabyvatel věděl, mohla ovlivnit jeho rozhodnutí uzavřít tuto smlouvu; 



Strana 7 
 

k. je si vědom své povinnosti odvést řádně daň z přidané hodnoty z inkasované ceny správci daně, 
a že daň z přidané hodnoty řádně, včas a ve správné výši z předmětné transakce odvede,  

l. je v ekonomicky dobré kondici, není osobou, proti níž by bylo vedeno exekuční řízení, nevede 
žádný spor, v němž by neúspěch vedl k dluhu, jehož splnění by bylo nemožné nebo by jej 
hospodářsky destabilizovalo;  

m. není osobou ohroženou vstupem do insolvenčního řízení a řádně a včas plní veškeré své splatné 
dluhy; 

n. není osobou, s níž je vedeno řízení o její zápis do evidence nespolehlivých plátců daně a není 
prohlášen nespolehlivým plátcem daně; 

o. bankovní účet, který uvedl v záhlaví této smlouvy a na který budou prováděny úhrady, je účtem, 
který je místně a funkčně příslušnému správci daně oznámeným a ve smyslu zákona správcem 
daně zveřejněným účtem a pokud poskytovatel změní místně a funkčně příslušný a správcem 
daně zveřejněný účet, oznámí toto čtrnáct (14) dní před provedením takové změny písemnou 
formou nabyvateli. 

 
 

Článek 9 
Sankce 

  

1. V případě porušení kterékoliv povinnosti týkající se užívání licence ve smyslu čl. 3 odst. 3 a 4 smlouvy, je 

poskytovatel oprávněn po nabyvateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% z ceny objednávky 

bez DPH, u které k porušení povinnosti týkající se užívání licence ve smyslu čl. 3 odst. 3 a 4 této smlouvy 

došlo. 

2. Je-li poskytovatel v prodlení s předáním produktů podle čl. 6 této smlouvy, je nabyvatel oprávněn 

požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5% z ceny objednávky bez DPH u které 

k prodlení došlo, za každý i započatý den prodlení a za každý takový případ. 

3. V případě, že se ukáže, že licence má právní vady, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 10 000 

Kč za každou právní vadu, která se u licence vyskytne. 

4. V případě prodlení Nabyvatele s úhradou ceny Plnění vzniká Poskytovateli právo na uplatnění úroků z 

prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 

nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 

orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a 

veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění. 

5. V případě, že Poskytovatel dá do zástavy nebo postoupí pohledávku z této Smlouvy bez předchozího 

písemného souhlasu Nabyvatele, má Nabyvatel nárok na smluvní pokutu ve výši 20% z hodnoty 

zastavené nebo postoupené pohledávky, minimálně však ve výši 5000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 

takového postoupení nebo zastavení a to i v případě, kdy by se postoupení nebo zastavení ukázalo jako 

neplatné. 

6. Sjednáním ani uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 

7. Nárok na zaplacení sjednané smluvní pokuty vzniká v případě každého jednotlivého porušení povinnosti. 

8. Smluvní pokuta je splatná do třiceti (30) dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany 

k jejímu uhrazení povinnou smluvní stranou.  
 

 
 

Článek 10 
Platnost a účinnost smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu osobami oprávněnými jednat za každou ze 

smluvních stran. 

2. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to:  

a) na dobu 48 měsíců od naby tí účinnosti této smlouvy anebo  

b) do doby poskytnutí celkového plnění ve výši 8 500 000 Kč bez DPH dle této smlouvy, podle toho, která 

z těchto skutečností nastane dříve; 



Strana 8 
 

3. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit odstoupením od smlouvy pouze pokud tak stanoví tato smlouva nebo 

kogentní ustanovení zákona, a to s účinností dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

4. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě porušení této smlouvy poskytovatelem; za 

takové porušení se považuje prodlení poskytovatele s plněním kteréhokoliv dluhu podle této smlouvy po 

dobu delší než deset (10) dní, pokud poskytovatel nezjedná nápravu do tří (3) dnů od doručení písemného 

oznámení nabyvatele o takovém prodlení. 

5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě jejího podstatného porušení; za podstatné 

porušení nabyvatelem se považuje pouze jeho prodlení s plněním peněžitých dluhů, pokud není 

napraveno ani v dodatečné lhůtě patnácti (15) dnů po doručení písemného oznámení poskytovatele o 

takovém prodlení; za podstatné porušení nabyvatelem se považuje jakékoli porušení podmínek poskytnutí 

licence uvedených v článku 3 této smlouvy. 

6. Nabyvatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že se jakékoliv prohlášení poskytovatele podle 

čl. 8 ukáže jako nepravdivé, neúplné nebo zavádějící.  

7. V případě ukončení této smlouvy podle odst. 6 tohoto článku nebo jakýmkoli jiným způsobem, zůstane 

nabyvateli licence alespoň k poslední aktuální verzi produktů, ve vztahu ke které byla uhrazena cena, a 

to nejméně v rozsahu potřebném pro prohlížení a tisk historických dat, ledaže se smluvní strany dohodnou 

jinak. Nabyvatel je povinen ke dni ukončení této smlouvy přestat užívat produkty pro další činnost mimo 

výše uvedený rozsah. Pro vyloučení pochybností ustanovení tohoto odstavce přetrvává v platnosti a 

účinnosti i po ukončení této smlouvy. 

8. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení, řešení 

sporů a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 

odstoupení. 

 

Článek 11 

Součinnost a vzájemná komunikace smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné 

plnění svých dluhů. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých 

skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou povinny plnit své dluhy vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení. 

3. Každá ze smluvních stran jmenuje v odst. 6 tohoto článku oprávněné osoby, které budou zastupovat 

smluvní stranu ve smluvních a obchodních záležitostech souvisejících s plněním této smlouvy. Veškerá 

komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím těchto osob nebo jimi pověřených 

pracovníků nebo statutárních orgánů smluvních stran. Oprávněná osoba může být změněna doručením 

písemného oznámení druhé smluvní straně obsahujícím identifikaci nové oprávněné osoby.  

4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě, nebo která mají být učiněna 

na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé straně doručena buď osobně nebo 

doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví 

této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. Oznámení se považují 

za doručená třetí (3.) den po jejich prokazatelném odeslání. 

5. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně druhou smluvní stranu 

informovat nejpozději do tří (3) dnů. 
6. Osoby oprávněné:  
 
 za nabyvatele a poskytovatele: 

- osoby oprávněné jsou uvedeny v příloze č. 6 smlouvy    

 
     

 



Strana 9 
 

Článek 12 
Ostatní ujednání 

 

1. Poskytovatel se zavazuje nedat do zástavy a nepostoupit své pohledávky z této Smlouvy třetím osobám 

bez předchozího písemného souhlasu nabyvatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného prodlení oznámit nabyvateli svou insolvenci nebo hrozbu jejího 

vzniku. Nabyvatel je v případě podezření na insolvenci Poskytovatele nebo její hrozbu nebo podezření na 

neuhrazení DPH nebo její zkrácení či vylákání daňové výhody oprávněn odvést částku DPH z 

uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a 

109a zákona o DPH. V takovém případě tuto skutečnost Nabyvatel bez zbytečného odkladu oznámí 

Poskytovateli. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka Poskytovatele vůči Nabyvateli v 

částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení Smlouvy za uhrazenou. Zároveň 

Poskytovatel neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku nabyvatele na 

základě této Smlouvy (nebo jeho části) bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona č o DPH. Pokud bude Poskytovatel označen 

správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu §106a zákona o DPH, zavazuje se zároveň o této 

skutečnosti neprodleně písemně informovat nabyvatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost 

nastala. 

4. Pokud Nabyvateli vznikne podle § 109 zákona o DPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 

zdanitelného plnění od Poskytovatele, má Nabyvatel právo bez souhlasu Poskytovatele uplatnit postup 

zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH. Při uplatnění zvláštního způsobu zajištění 

daně uhradí Nabyvatel částku DPH podle daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem na účet 

správce daně Poskytovatele a Poskytovatele o tomto kroku vhodným způsobem vyrozumí. Zaplacením 

částky DPH na účet správce daně Poskytovatele a jeho vyrozuměním o tomto kroku se závazek 

Nabyvatele uhradit částku odpovídající výši takto zaplacené DPH vyplývající z této Smlouvy považuje za 

splněný. 

5. Poskytovatel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo její části na třetí osobu bez 

předchozího výslovného písemného souhlasu Nabyvatele. Nabyvatel si tímto vyhrazuje právo takový 

souhlas neudělit, a to i bez udání důvodu. Za účelem zvážení, zda takový souhlas s převodem Nabyvatel 

udělí či nikoli, je Poskytovatel povinen mu opatřit a dodat veškeré informace a dokumenty, o které 

Nabyvatel požádá. Tato Smlouva není převoditelná rubopisem. 

6. Nabyvatel je oprávněn jednostranně započíst jakýkoliv svůj nárok (pohledávku) vzniklý na základě této 

Smlouvy, a to jak splatný či nesplatný, proti ceně díla, která má být nabyvatelem v souladu s touto 

Smlouvou uhrazena bez ohledu na skutečnost, zda je již splatná či nikoliv. 

7. Poskytovatel nemá právo na náhradu škody a nabyvatel není povinen hradit škodu vzniklou Poskytovateli 

tím, že nabyvatel oprávněně započetl svou pohledávku vůči pohledávce Poskytovatele, tj. smluvní strany 

vylučují ust. § 1990 občanského zákoníku. 

8. Poskytovatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

9. Poskytovatel je srozuměn s tím a bere na vědomí, že i) Nabyvatel není povinným subjektem dle zákona 

č.  340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru 

smluv (dále jen "Zákon o registru smluv"), ii) tato smlouva s ohledem na ustanovení § 3 odst. 2 písm. h) 

Zákona o registru smluv, nepodléhá uveřejnění v registru smluv. Tato smlouva, včetně jejích příloh a 

případných dodatků, nebude zveřejněna žádnou ze smluvních stran dle Zákona o registru smluv. Porušení 

tohoto ustanovení ze strany Poskytovatele je považováno za porušení povinnosti ochrany důvěrných 

informací (povinnosti mlčenlivosti). Tímto ustanovením není dotčeno případné zveřejnění této smlouvy dle 

jiných obecně závazných právních předpisů. 

 

 



Strana 10 
 

Článek 13 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí 

právním řádem České republiky, zejména autorským zákonem a občanským zákoníkem. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za porušení 

Smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s dílem ujednány, jsou obsaženy v textu této Smlouvy. Smluvní 

strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a dohody, 

které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny ujednáními 

obsaženými v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu doplňovalo nebo 

měnilo.  

3. Veškeré změny nebo doplnění této Smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku podepsaného 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění Smlouvy neplatné, 

přičemž pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že písemná forma není zachována při 

právním jednání učiněném elektronickými nebo technickými prostředky ve smyslu ust. § 562 občanského 

zákoníku za písemnou formu se považuje pouze forma listinná. 

4. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno 

jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského zákoníku řádně 

podepsané oprávněnými osobami. Jakékoli jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez 

právního významu, není-li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

5. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z této Smlouvě nebo v souvislosti s ní především smírnou 

cestou. Pokud se nepodaří spor vyřešit dohodou smluvních stran, bude spor řešen dle hmotného a 

procesního práva České republiky a k jeho projednání jsou příslušné soudy České republiky v souladu se 

zák. č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, přičemž místní příslušnost soudu bude určena 

dle sídla nabyvatele. 

6. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy ukáže jako neplatné, zdánlivé, neúčinné či 

nevymahatelné, nemá toto za následek neplatnost, zdánlivost, nevymahatelnost či neúčinnost Smlouvy 

jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují neprodleně takové ustanovení nahradit 

ustanovením platným, účinným a vymahatelným, které bude mít tentýž účel jako ustanovení původní. 

7.  Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která mají být 

učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé smluvní straně doručena, 

přičemž doručovací adresou je kontaktní adresa uvedená v záhlaví této Smlouvy, popř. nestanoví-li 

Smlouva kontaktní adresu, je doručovací adresou adresa sídla příslušné smluvní strany. V případě, že 

kterákoli smluvní strana odmítne písemnost převzít, nebo v případě pochybností o tom, kdy byla 

písemnost doručena, považují se písemnosti učiněné na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní za 

doručené okamžikem odmítnutí převzetí písemnosti nebo třetí pracovní den po odeslání, s výjimkou 

případů, kdy byla písemnost odeslána na adresu v zahraničí, v takovém případě je písemnost doručena 

patnáctým dnem po odeslání. 

8. Jakékoliv vzdání se práva, prominutí dluhu nebo uznání závazku je platné pouze za předpokladu, že bude 

učiněno dohodou smluvních stran uzavřenou v listinné podobě a podepsanou oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

9. Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.  

10. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí právním řádem České republiky, zejména 

pak občanským zákoníkem a obecně závaznými právními předpisy souvisejícími. 

11. Nabyvatel podpisem smlouvy prohlašuje, že bere na vědomí Etický kodex dodavatele společnosti České 

dráhy, a.s., zveřejněný trvale na webové stránce http://www.ceskedrahy.cz/skupina-cd/eticky-kodex/-

30201/, zavazuje se dodržovat zásady v něm uvedené, a pro případ porušení Etického kodexu dodavatele 

společnosti České dráhy, a.s., kterým se rozumí porušení závazků či nepravdivost prohlášení 

Nabyvatelem takto učiněná, bere na vědomí, že zároveň dochází k porušení smlouvy s důsledky v ní 

sjednanými a předvídanými v čl. VII Etického kodexu dodavatele společnosti České dráhy, a.s. 

12. Tato smlouva je sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 



Strana 11 
 

13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její následující přílohy: 

 Příloha č. 1: Vymezení produktů a licenční schéma. 
 Příloha č. 2: Ceník – licenční model po modulech. 
 Příloha č. 3: Licenční podmínky. 
 Příloha č. 4: Příručka SmartEnMS ČD – díl 01 
 Příloha č. 5: Příručka SmartEnMS ČD – díl 00 
 Příloha č. 6: Osoby oprávněné za nabyvatele a poskytovatele 
  
V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a jejích příloh mají přednost ustanovení této smlouvy. 
 
 
 
V Praze dne 18.02.2019       V Praze dne 15.02.2019 
 
Za Poskytovatele:      Za Nabyvatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………..    ……………………………………………..  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
COLSYS – AUTOMATIK, a.s.  České dráhy, a.s. 
  



Strana 12 
 

Tímto nabyvatel prohlašuje, že celý obsah Přílohy č. 1 až 6 je obchodním tajemstvím. 
 
Příloha č. 1: Vymezení produktů a licenční schéma. 

 Příloha č. 2: Ceník – licenční model po modulech. 
 Příloha č. 3: Licenční podmínky. 
 Příloha č. 4: Příručka SmartEnMS ČD – díl 01 
 Příloha č. 5: Příručka SmartEnMS ČD – díl 00 
 Příloha č. 6: Osoby oprávněné za nabyvatele a poskytovatele 
 


